
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01274 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887439F7F8858996CD2D9FE25E3DFF63



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.126/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA – CMC, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887439F7F8858996CD2D9FE25E3DFF63



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.126/2020 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do 

Conselho Municipal de Cultura – CMC, e dá outras 

providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as que lhe confere a Lei Municipal n.º 509, de 12 de novembro de 2013, que dispõe sobre a estrutura 

do Conselho Municipal de Cultura – CMC, 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados, como titulares e suplentes, para compor do Conselho Municipal de 

Cultura – CMC, os conselheiros indicados a seguir: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

 

     a) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente: 

           - Mayara de Andrade Silva Jubini (Titular); e  

           - José Clécio França de Sena (Suplente). 

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- Cleia Ribeiro Gonçalves (Titular); e 

- Ana Carla Borges de Souza (Suplente). 

 c) Secretaria Municipal de Educação: 

      - Eliete Cardoso da Silva lobo (Titular); e 

      - Hilma Cardoso da Silva (Suplente). 

     d) Secretaria Municipal de Saúde: 

           - Joselito Rodrigues da Silva (Titular); e 

           - Anahilda Cardoso Spinola (Suplente). 

   e) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: 

          - Mismar Jobson Lima da Silva (Titular); e 

          - Luce Cleide Damasceno Varjăo (Suplente). 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887439F7F8858996CD2D9FE25E3DFF63



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

   f) Representante Estadual, com entidade cultural em suas ações, em nosso 

Município:  CETEP  

          - Nadja Cristina da S. Rodrigues Lobo (Titular); e 

          - Isac de Macedo Dias (Suplente). 
 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

     a)  Entidade Sindical (Sindicato dos Servidores Públicos municipais de Uauá 

(SINDSMU): 

         - Ailton Evangelista Lima (Titular); e 

         - Marcus Vinícius Gonçalves Santana (Suplente). 

    b) Representante de entidade Estudantil - CETEP  

      - Antônio Inácio Cardoso Neto (Titular): e 

      - Kauane Talita Almeida de Santana (Suplente). 

     c) Representantes das entidades que reconhecidamente atuem no município em 

atividades Culturais: 

       I - Rafael Alves da Silva Mendes (Titular) - Cia de Teatro Relicário; e 

        - João Bosco Alves da Silva – (suplente) -  ICAB 

 
       II - Maria das Dores Cardoso de Moura – Titular - (Associação Social Educacional e Cultural 

Construindo Cidadania; e 

            - Vitor Hermenegildo Lobo Macêdo Silva – suplente – (ICAB). 

     d) Representante de associação com atuação na sede do Município – 

(Associação da Rádio Comunitária Luz do Sertão FM): 

       - Robson Rodrigues de Souza (Titular); e 

       - Basílio Gomes Gonçalves (Suplente). 

      e) Representante das associações com atuação na zona rural do Município – (CACHIU): 

       - Graciela Cardoso de Santana (Titular); e 

       - Benedito Aparecido dos Reis - (Suplente). 

  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887439F7F8858996CD2D9FE25E3DFF63



segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01274 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Art. 2.º O mandato dos Conselheiros terá duração de 02 (dois) anos, renovável, uma vez, por igual 

período, sendo de caráter honorífico o exercício da função. 

Art. 3.º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 24 de julho de 2020. 

 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887439F7F8858996CD2D9FE25E3DFF63


		2020-07-27T13:16:03-0300




